
本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール 9「産業と技術革新の基盤を作ろう」及びゴール 13「気候変動に具

体的な対策を」を目指した取り組みとなります。 

 

 

2024 年 8月 9日 

 

各種円普通預金金利の変更について 

 

株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:並木 稔）は、2024年8月19日（月）より、各種

円普通預金金利を引き上げいたします。今後ともサービスの充実を図り、お客さまの利便性向上に努めてまいりますの

で、何卒お引き立て賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 円普通預金金利 

通貨 預金科目 
基準金利※1 

変更前 変更後 

円 

普通預金 0.02% 
0.10％  

(+0.08%) 

特別金利付与型普通預金 

「普通預金プラス」 
0.10% 

0.18% ※2 

(+0.08％) 

年金受取普通預金 

「年金プラスα（アルファ）」 
0.20％ 

0.28％ ※2 

(+0.08%) 

   ※1 金利は税引前表示 

   ※2 諸条件を満たした場合に適用される金利です。条件に満たない場合は普通預金金利が適用されます。 

詳しくはチラシ、説明書等でご確認ください。ホームページまたは店頭にてご用意しております。 

 

2. 円定期預金店頭金利 

円定期預金の店頭金利についても、今後引き上げを予定しております。店頭金利の改定対象となる商品、改定後の

店頭金利および改定後金利の適用開始日は、確定次第あらためてお知らせいたします。 

 

なお、各種サービスの概要は当行ホームページをご覧ください。また今後、金利の変更があった場合には当行ホームページ等

でお知らせいたします。 

 

以 上 

 
◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

株式会社 SBJ 銀行 コールセンター 0120-015-017（通話料無料） 

《受付時間》   9：00～18：00（土日・祝日・年末年始を除く） 


